Cofinanciación para el Proyecto “Implementación del Sistema Integrado de Transporte Masivo 
para Bucaramanga y su Área Metropolitana”, consideró viable la solicitud, una vez cumplido 
los requisitos establecidos, para tal fin, siendo el valor autorizado para el componente de 
operación, la suma de $3.982.686.498 (TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MCTE) para 
cubrir el déficit tarifario en la operación del Sistema, ocasionado por la emergencia decretado 
por el Gobierno Nacional, como consecuencia de la Pandemia COVID-19, durante el periodo 
del 12 de marzo al 31 de mayo de 2020 

Segunda Solicitud:

[...]

Cofinanciación para el Proyecto “Implementación del Sistema Integrado de Transporte Masivo 
para Bucaramanga y su Área Metropolitana”, consideró viable la solicitud, una vez cumplido 
los requisitos establecidos, para tal fin, siendo el valor autorizado para el componente de 
operación, la suma de $5.929.743.788 (CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS MCTE) para 
cubrir el déficit tarifario en la operación del Sistema, ocasionado por la emergencia decretada 
por el Gobierno Nacional, como consecuencia de la Pandemia COVID-19, durante el periodo 
del 31 de agosto al 27 de septiembre de 2020

[...]

diferencial generado entre los costos de operación del SITM y sus validaciones, así como contribuir al 
mejoramiento continuo del sistema; financiar la infraestructura del SITM y su mantenimiento en aras 
de contribuir a la calidad de servicio. 

Valor: VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($ 22,478,612,944) 

Fecha de ejecución del gasto: 2021 

Periodo: Enero a diciembre de 2021 

Mecanismos de seguimiento: Comité de Vigilancia establecido en el reglamento del fondo de 
estabilización y subvención del SITM 

Indicadores de Gestión: a partir de los recursos proyectados en este plan de inversiones, a